
ОПО РНИ Й  ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «КАРАСИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
СО Ш ИЧН ЕН СЬКО Ї СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

44572, вул. М олодіжна 15/А, с. Карасин, Камінь-Каш ирського району, Волинської області, 
тел. /факс (03357) 9-67-37, e-mail: karasin_shcool@ ukr.net Код ЄДРПОУ 43775648

НАКАЗ

09.02. 2021 с. Карасин № 20

Про введення в дію  Положення 
про академічну доброчесність учас­
ників освітнього процесу

Керуючись п.7 ст.42 Закону України «Про освіту» (від 05.09.2017 №2145-V11I, в 

останній редакції від 01.01.2021 року); на виконання рішення засідання педагогічної ради 

опорного закладу від 05.02.2021 №  3.1, протокол №4; з метою забезпечення етичних принци­

пів та визначених законом правил, якими мають керуватися учасники освітнього процесу під 

час навчання, викладання та провадження наукової діяльності та з метою забезпечення довіри 

до результатів навчання та/або наукових (творчих) досягнень,

НАКАЗУЮ :

1. Ввести в дію Положення про академічну доброчесність учасників освітнього процесу 
опорного закладу загальної середньої освіти «Карасинський ліцей» Сошичненської 
сільської ради Волинської області (далі Положення) (додаток 1).

З дня підписання наказу
2. Створити комісію з питань академічної доброчесності учасників освітнього процесу 

опорного закладу загальної середньої освіти «Карасинський ліцей» Сошичненської 
сільської ради Волинської області:
2.1. Сахарук Ніна Єфремівна, ЗДзНВР -  голова комісії;
2.2. Дрипа Ольга Степанівна, вчитель математики -  заступник голови комісії;
2.3. Гоцик Людмила Степанівна, практичний психолог -  секретар комісії;
2.4. Бортнюк М икола Степанович, вчитель музичного мистецтва, мистецтва -  член 

комісії;
2.5. Федорук Сергій Лукич, голова профкому ППО -  член комісії;
2.6. Пасічко Любов Ю ріївна, вчитель фізики -  член комісії;
2.7. Ш ворак Катерина Василівна, вчитель початкових класів ЗЗСО -  член комісії;
2.8. М артиню к Данило Ю рійович, гетьман Козацького товариства імені Богдана Хме­

льницького -  член комісії;
2.9. Карпік Валентина М иколаївна, учениця 9-го класу -  член комісії;

mailto:karasin_shcool@ukr.net


3. Відповідальному за інформаційне наповнення офіційного сайту закладу освіти опуб­
лікувати копію даного наказу на офіційному сайті закладу освіти https://karasin.e- 
бсііооіз.іпГЬ.

Інженер-електронік Ш ворак Ф.С.; до 19.02.2021
4. Контроль за викон ^п дщ п ього  наказу залишаю за собою.

Директор закладу

‘«37756**.,
.

З наказомшшгЙомлений (-на):

^\талій Дрипа

о з ,  о г . м м

(Р в. . Ц & 2 -/ '

0  9, (? Л . Л & Л С -  
0 3 М . М & ___
0 ^ - 0 ?  . / /» А /

А І Ж З Ш ї .
оз. оз з о ї г
С У  О А . Я М /

8 9 -  Р Л  Л л л У

Ж  о *
/93 Ы .

03 0 1 . ___
0 9 . о я  Л о Л І  _ _

Р Г 4 / - & /
ОР. о± . £є*1-/
0 * Ж Їо * 7  

_ д 2 ^ і . г о 2 і _ _
о  9. ОА ' Ж І і  
09. па *гол<
£>9.<£>г. г & г ґ  

р / .  о * . М М  
})<?. .ж р *  /-
с Я . О о ї . ї о М  

®$. о £ .  /#»£.-/ 
оз. ог. . г о р  і

9.9. РЛ. и > А І
0 9 .  0 1 .  

_ 09__Ш„М>А{____
09. ОЛ Л О І і
09. 02. 2 0 2 /

0 9 . 0 Э . Э О М  ~ 

й І О І І Ш .

Балецька В.С. 
Балецька Г.М.

к М.С. 
Бортнюк Н.В. 
Виндюк Н.А. 
Гоцик В.В. 
Гоцик В.С. 
Гоцик Л.С. 
Гоцик М.Л. 
Гоцик Н.В. 
Гоцик Н.И. 
Данилюк Г.Ю. 
Деречей О.О. 
Дмитрук Л.Г. 
Дрипа О.ГІ. 
Дрипа О.С. 
М артинюк 1.П. 
М артинюк Л.І. 
М артинюк Л.М. 
Мілінчук М.В. 
Насічко В.Н. 
Насічко Л.Ю. 
Полинюк П.М. 
Сахарук І .Є. 
Сахарук 11.Є. 
Сахарук О.В. 
С ущ Л .В . 
Трохимчук О.П. 
Улітич М.В. 
Улітич О.А.

к Н.В. 
Федорук С.Л. 
Ш ворак К.В. 
Ш ворак Н.В. 
Ш ворак Ф.С.

https://karasin.e-


Д одаток 1
до наказу О ЗЗСО  «К арасинський л і­
цей» С ош ичненської сільської ради 
В олинської області 
від 09.02.2021 № 20

ЗА ТВЕРДЖ ЕН О  
ріш ення засідання 
педагогічної ради 

О ЗЗСО  «Карасинський ліцей» 
від 05.02.2021 року № 2.1

П О Л О Ж ЕН Н Я
про академ ічну доброчесність  
учасників освітнього процесу  

опорного закладу загальної середньої освіти «К арасинський ліцей»  
С ош и чн ен ської сільської ради Волинської області

1. Загальні полож ення
1.1. П олож ення про академ ічну доброчесність учасників освітнього процесу опорного за­

кладу загальної середньої освіти «Карасинський ліцей» Сош ичненської сільської ради 
В олинської області (далі - П олож ення) є внутріш нім  підзаконним нормативним ак­
том , який спрямований на забезпечення дотримання етичних принципів, якими ма­
ють керуватися учасники освітнього процесу під час навчання, викладання та прова­
дж ення наукової (творчої) діяльності.

1.2. П олож ення розроблено на основі Конвенції О О Н «Про права дитини» (1989), К онсти­
туції У країни, законів У країни «П ро освіту», «Про запобігання корупції», «Про ав­
торські та  суміжні права», статуту закладу освіти, правил внутріш нього розпорядку.

2. П ринципи, норми етики та академ ічної доброчесності закладу освіти
2.1. А кадем ічна доброчесність -  це сукупність етичних принципів та  визначених законом 

правил, якими маю ть керуватися учасники освітнього процесу під час навчання, ви­
кладання та провадж ення наукової (творчої) діяльності з метою забезпечення довіри 
до результатів навчання та/або наукових (творчих) досягнень.

2.2. П оруш енням и академ ічної доброчесності згідно ст.42 п. 4 Закону У країни «П ро осві­
ту» вважається: академ ічний плагіат, самоплагіат, фабрикація, ф альсифікація, спису­
вання, обман, хабарництво, н еоб ’єктивне оціню вання.

2.3. Етика та  академ ічна доброчесність забезпечую ться:
2.3.1. учасникам и освітнього процесу ш ляхом:

✓ дотрим ання К онвенції ООН «Про права дитини», Конституції, законів України;
✓• утвердж ення позитивного імідж у закладу освіти, примноження його традицій;

дотрим ання етичних норм спілкування на засадах партнерства, взаємоповаги,
толерантності стосунків;

✓ запобігання корупції, хабарництву;
✓ збереж ення, поліпш ення та раціонального використання навчально-

матеріальної бази закладу;



^  дотрим ання спеціальних законів за  поруш ення академ ічної доброчесності та 
даного П олож ення, зокрем а, посилання на дж ерела інформації у разі викорис­
тання ідей, твердж ень, відомостей;

^  дотрим ання норм про авторські права;
^  надання правдивої інформ ації про результати власної навчальної (наукової, 

творчої) д іяльності;
^  невідворотності відповідальності з підстав та в порядку, визначених відповідно 

Законом  У країни «Про освіту» та інш ими спеціальним и законами.
2.3.2. здобувачам и освіти ш ляхом :

'ґ  сам остійного виконання навчальних завдань поточного та підсумкового конт­
ролю  без використання зовніш ніх дж ерел інформації, крім дозволених для ви­
користання, зокрем а під час оціню вання результатів навчання (самостійні, кон­
трольні, Д П А  тощ о);

^  особистою  присутністю  на всіх заняттях, окрім  випадків, викликаних поваж ни­
ми причинами.

2.3.3. педагогічними працівниками шляхом:
^  надання якісних освітніх послуг з використанням  в практичній професійній д і­

яльності інноваційних здобутків в галузі освіти;
^  об ов’язкової присутності, активної участі на засіданнях педагогічної ради 

та колегіальної відповідальності за  прийняті управлінські ріш ення;
^  незалеж ності проф есійної д іяльності від політичних партій, гром адських і релі­

гійних організацій;
^  п ідвищ ення проф есійного рівня ш ляхом саморозвитку і самовдосконалення, 

проходж ення вчасно курсової підготовки;
^  дотрим ання правил внутріш нього розпорядку, трудової дисципліни, корпорати­

вної етики;
^  о б ’єктивного і неупередж еного оціню вання результатів навчання 

чів освіти;
^  здійснення контролю  за дотрим анням  академ ічної доброчесності здобувачами 

освіти;
^  інформ ування здобувачів освіти про типові поруш ення академ ічної доброчес­

ності та види відповідальності за її порушення.

Заходи з попередж ення, виявлення та встановлення фактів поруш ення академ ічної
доброчесності
3.1. При прийомі на роботу працівник ознайом лю ється із даним П олож енням під розпис­

ку після ознайомлення із правилами внутріш нього розпорядку закладу освіти.
3.2. П олож ення доводиться до батьківської громадськості на загальнош кільних батьківсь­

ких зборах, а також  оприлю дню ється на сайті закладу освіти.
3.3. Заступник директора з навчально-виховної роботи, що відповідає за методичну робо­

ту:
3.3.1. Забезпечує попередж ення поруш ень академ ічної доброчесності шляхом прак­

тикумів, консультацій та  інш их колективних та індивідуальних форм навчання з 
педагогічними працівниками щ одо створення, оформлення ними м етодичних ро­
зробок (робіт) для публікацій, на конкурси різного рівня;

3.3.2. В икористовує у своїй діяльності (рецензування робіт на конкурси різного рів­
ня, на присвоєння педагогічного звання) та  рекомендує вчителям сервіси без­
кош товної перевірки робіт на антиплагіат.

3.4. П едагогічні працівники, в процесі своєї освітньої діяльності, дотримую ться етики та 
академ ічної доброчесності, умов даного П олож ення, проводять роз’ясню вальну ро-



боту із здобувачами освіти щодо норм етичної поведінки та неприпустимості пору­
шення академічної доброчесності (плагіат, порушення правил оформлення цитування, 
посилання на джерела інформації, списування).

3.5. Для прийняття рішення про визначення рівня відповідальності за списування створю­
ється тимчасова Комісія з попередження та визначення рівня відповідальності за 
списування здобувачами освіти (далі -  Комісія) у складі класного керівника, вчителя- 
предметника, представника учнівського самоврядування класу.

3.5.1. Комісія в разі встановлення фактів списування надає рекомендації щодо обран­
ня форми відповідальності (повторне проходження оцінювання, виставлення ре­
зультатом навчальних досягнень «н/а» тощо з відповідного освітнього компонен­
та освітньої програми) з урахуванням індивідуальних результатів освітньої дія­
льності здобувача.

4. Види відповідальності за порушення академічної доброчесності
4.1. Види академічної відповідальності за конкретне порушення академічної доброчинно­

сті визначають спеціальні закони та внутрішнє Положення закладу освіти.

Порушення
академічної

доброчесності

Суб’єкти
порушення

Обставини та умо­
ви порушення 

академічної доброчеснос­
ті

Наслідки і форма відпо­
відальності

Орган / посадова 
особа, який 

приймає рішення 
про призначення 
виду відповіда­

льності

Списування

•

Здобувані
ОСВІТИ

^  самостійні роботи; 
^  контрольні роботи; 
^  контрольні зрізи 

знань;
^  моніторинги якості 

знань 
^  практичні та лабо­

раторні роботи

Повторне письмове 
проходження оціню­
вання
Термін-1 тиждень 
або
повторне проходження 
відповідного освітньо­
го компонента освіт­
ньої програми

Учителі-
предметники

^  екзамен (ДПА);

^  річне оцінювання 
(для екстернів)

^  залікове оцінюван­
ня (заочна вечірня 
форма навчання)

Повторне проходжен­
ня оцінювання за гра­
фіком проведен­
ня ДПА у закладі 
освіти

Незарахування ре­
зультатів
Незарахування ре­
зультатів
(або повторна індиві­
дуальна здача заліку)

Атестаційна
комісія

Учителі-
предметники
Учителі-
предметники

^  1 етап( шкільний) 
Всеукраїнських уч 
ких учнівських 
олімпіад, конкур­
сів;

.. . .................. - ... - .

Робота учасника ану­
люється, не оцінюєть­
ся.
У разі повторних ви­
падків списування 
учасник не допуска­
ється до участі в ін­
ших олімпіадах, кон-

Оргкомітет,
журі



курсах

Не­
об'єктивне
оцінювання
результатів
навчання
здобувачів

Обман

Самоплагі-
ат

Ф альсифі­
кація 

Ф абрикація  

Плагіат 

Хабарницт­
во

Педаго­
г ічні
п р а ц ів ­
н ик и

Свідоме завищення 
або заниження оцінки 
результатів навчання: 
^  усні відповіді;
^  домашні роботи;

контрольні роботи; 
^  лабораторні га 

практичні роботи; 
^  ДПА;

моніторинги; 
олімпіадні та кон­
курсні роботи

Педагогічному праців­
нику рекомендується 
опрацювати критерії 
оцінювання знань. Фа­
кти систематичних 
порушень враховують­
ся при встановленні 
кваліфікаційної кате­
горії, присвоєнні педа­
гогічних звань

Адміністрація 
закладу освіти, 
атестацій- 
ні комісії усіх 
рівнів

Педаго­
гічні
праців­
н ик и
я к  а в т о ­
ри

Навчально-методичні 
освітні продукти, 
створені педагогічни­
ми працівниками:
^  методичні рекоме­

ндації;
^  навчальний посіб­

ник;
навчально- 
методичний посіб­
ник

^  наочний посібник; 
'ґ  практичний посіб­

ник;
^  навчальний наоч­

ний посібник;
^  збірка;
^  методична збірка 
^  методичний віс­

ник;
■/ стаття;
^  методична розроб­

ка

У випадку встанов­
лення порушень тако­
го порядку:
1) спотворене пред­

ставлення у мето­
дичних розробках, 
публікаціях чужих 
розробок, ідей, си­
нтезу або компіля­
ції чужих джерел, 
використання Ін- 
тернету без поси­
лань, фальсифіка­
ція наукових дос­
ліджень, неправди­
ва інформація про 
власну освітню ді­
яльність є підста­
вою для відмови в 
присвоєнні або по­
збавлені раніше 
присвоєного педа­
гогічного звання, 
кваліфікаційної ка­
тегорії;

2) в разі встановлення 
в атестаційний пе­
ріод фактів спису­
вання здобувачами 
під час контроль­
них зрізів знань, 
фальсифікації ре­
зультатів власної 
педагогічної діяль­
ності -  позбавлен­
ня педагогічного 
працівника 1,11 
кваліфікаційної ка­
те го о ії

Педагогічна та 
методична ра­
ди закладу 
освіти, 
атестацій на 
комісія закладу 
освіти



Надання(отримання) 
учасником освітнього 
процесу чи пропозиція 
щодо надання (отри­
мання) коштів, майна, 
послуг, пільг чи будь- 
яких інших благ мате­
ріального або немате­
ріального характеру з 
метою отримання не­
правомірної переваги 
в освітньому процесі

3) в разі встановлення 
фактів хабарництва 
відповідальність 
настає відповідно 
до Кримінального 
кодексу України

5. Комісій з питань академічної доброчесності учасників освітнього процесу
5.1. Комісія з питань академічної доброчесності учасників освітнього процесу -  незалеж­

ний орган для розгляду питань, пов’язаних із порушенням Положення та моніторин­
гу щодо взаємного дотримання усіма учасниками освітнього процесу морально- 
етичних норм поведінки та правових норм цього Положення.

5.2. До складу Комісії входять представники педагогічного колективу, органу учнівського 
самоврядування та батьківської громади (за згодою).

5.2.1. Персональний склад Комісії затверджується наказом закладу освіти.
5.2.2. Голова, заступник голови та секретар Комісії обираються з числа осіб, що вхо­

дять до неї.
5.2.3. Голова веде засідання, підписує протоколи та рішення тощо.
5.2.4. За відсутності голови Комісії його обов’язки виконує заступник.
5.2.5. Секретар Комісії здійснює повноваження щодо ведення протоколу засідання, 

технічної підготовки матеріалів до розгляду їх на засіданні тощо.
5.2.6. Термін повноважень Комісії -  1 календарний рік.

5.3. Комісія розглядає питання порушення морально-етичних норм поведінки та право­
вих норм цього Положення за потребою або ж заявою учасників освітнього процесу.

5.4. Комісія звітує про свою роботу один раз на рік.

6. Прикінцеві положення
6.1. Положення ухвалюється педагогічною радою закладу більшістю голосів і набирає 

чинності з моменту введення в дію наказом закладу освіти.
6.2. Учасники освітнього процесу мають знати зміст та основні норми Положення. Не­

знання або нерозуміння норм цього Положення не є виправданням неетичної поведін­
ки. Заклад освіти забезпечує публічний доступ до тексту Положення через власний 
офіційний сайт.

6.3. Зміни та доповнення до Положення можуть бути внесені будь-яким учасником освіт­
нього процесу за поданням до педагогічної ради закладу освіти та вводяться в дію на­
казом директора закладу освіти.

ПОГОДЖ ЕНО 
рішення засідання козацької ради 

Козацького товариства 
імені Богдана Хмельницького 

від 05.02.2021 року № 1.1


